
 

 

災害復旧工事に伴う通学路の一部変更について（お願い） 

 

 

市道の災害復旧工事に伴い、本校児童の通学路の一部が一時的に変更となります。 

児童の安全を最優先とし、登下校時には十分注意するよう学校で指導してまいります。つきまし

ては、保護者の皆様におかれましても、下記の迂回期間中は、登下校の指導やお子様への声かけ、

地域の皆様と連携した登下校時の見守り活動へのご協力など、より一層のご配慮をお願いいたし

ます。 

なお、送迎の車に関しては、工事範囲である市道崎山鳥越線は交互通行となり、混雑が予想さ

れます。 

ご不便、ご心配をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

１．工事の概要 

工事名   令和７年度 ６災第１４号 市道崎山鳥越線災害復旧工事 

工期    令和７年７月１０日～令和８年２月２０日 

※降雪等の原因により工期が延長する可能性があります。 

工事内容  側溝、歩道、車道の復旧 

発注者   七尾市役所土木課 

受注者   株式会社丸田組 

 

 

２．通学路の変更（迂回）について 

対象路線  市道崎山鳥越線の一部区間 

迂回期間  令和７年１２月上旬（予定）～ 令和８年２月中旬（予定） 

※工期が延長された場合、迂回期間も延長となります。 

変更内容  工事区間を避けた迂回ルート（別紙地図をご参照ください） 

※詳細な工事区間、迂回期間は随時お知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《急坂が使用できなくなったとき》 


